
 

 
 

Участникам торгов 
  ПАО Московская Биржа 

 

 
 
 
 
 

В соответствии с Правилами проведения торгов на фондовом рынке, рынке 
депозитов и рынке кредитов Публичного акционерного общества «Московская Биржа 
ММВБ-РТС» приказом ПАО Московская Биржа с 30 августа 2021 года: 

 

• Таблица А-1 «Перечень ценных бумаг, с которыми допускается заключение сделок 
в Секции фондового рынка и Секции рынка РЕПО» Приложения к документу 
«Дополнительные условия проведения торгов на рынке акций ПАО Московская 
Биржа» дополняется строками №№ 726-734 следующего содержания: 

№ 

п/п 

Эмитент 
(Управляющая 

компания) 

Тип
, 

вид 

Государс

твенный 
регистра

ционный 
номер 

(Номер 

правил 
доверите

льного 
управлен

ия) 

ISIN 
Код ценной 

бумаги 

Проведение торгов Особенности 

«Режим 
основных 

торгов 
Т+»/ 

«Сектор 
ПИР – 

Режим 
основных 
торгов»   

«РПС с 
ЦК»/ 

«Сектор 
ПИР – 
РПС с 

ЦК» 

«РЕПО с 
ЦК – 

Адресны
е 

заявки» 

«РЕПО 
с ЦК – 

Безадр
есные 
заявки

» 

Режим 

перегово
рных 

сделок 
(РПС)/ 

«Сектор 

ПИР – 
РПС» 

«Межди

лерское 
РЕПО» 

 

Для 
квалиф

ициров
анных 

инвест
оров 

 

Сектор 
ПИР 

Допущ
ена к 

торгам 
в ходе 

ДС 

ИЦБ 

726 АО УК "БКС" ИП 
0039-

18547710 
RU000A0HF0L2 RU000A0HF0L2 ✓ ✓   ✓      

727 АО УК "БКС" ИП 
0133-

58232502 
RU000A0JP708 RU000A0JP708 ✓ ✓   ✓      

728 АО УК "БКС" ИП 
0140-

58233625 
RU000A0JP799 RU000A0JP799 ✓ ✓   ✓      

729 АО УК "БКС" ИП 
0278-

58233720 
RU000A0JP773 RU000A0JP773 ✓ ✓   ✓      

730 АО УК "БКС" ИП 
2135-

94173117 
RU000A0JVHY6 RU000A0JVHY6 ✓ ✓   ✓      

731 АО УК "БКС" ИП 3666 RU000A1007R9 RU000A1007R9 ✓ ✓   ✓      

732 АО УК "БКС" ИП 3664 RU000A100EP4 RU000A100EP4 ✓ ✓   ✓      

733 АО УК "БКС" ИП 3665 RU000A100EQ2 RU000A100EQ2 ✓ ✓   ✓      

734 АО УК "БКС" ИП 4284 RU000A102Q33 RU000A102Q33 ✓ ✓   ✓      

 

• Таблица А-4 «Перечень ценных бумаг, допущенных к торгам в Секции фондового 
рынка, сделки с которыми могут заключаться в том числе/только с расчетами в 
иностранной валюте (сделки за иностранную валюту)» Приложения к документу 
«Дополнительные условия проведения торгов на рынке акций ПАО Московская 
Биржа» дополняется строками №№ 65-68 следующего содержания: 

№ 
п/п 

Эмитент (Управляющая 
компания) 

Тип, 
вид 

Государственный 
регистрационный 

номер (Номер 
правил 

доверительного 
управления) 

ISIN 
Код ценной 

бумаги 
Валюта 
торгов 

65 АО УК "БКС" ИП 3666 RU000A1007R9 RU000A1007R9 USD 

66 АО УК "БКС" ИП 3664 RU000A100EP4 RU000A100EP4 USD 

67 АО УК "БКС" ИП 3665 RU000A100EQ2 RU000A100EQ2 USD 

68 АО УК "БКС" ИП 4284 RU000A102Q33 RU000A102Q33 USD 
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• Таблица А-7 «Список ценных бумаг с установленным значением величины шага 
цены, выраженной в российских рублях, в Секции фондового рынка» Приложения 
к документу «Дополнительные условия проведения торгов на рынке акций ПАО 
Московская Биржа» дополняется строками №№ 627-631 следующего содержания: 

№ 
п/п 

Эмитент (Управляющая 
компания) 

Тип, 
вид 

Государственный 
регистрационный 

номер (Номер 
правил 

доверительного 
управления) 

ISIN 
Код ценной 

бумаги 

Величина 
шага цены, 

руб. 

627 АО УК "БКС" ИП 0039-18547710 RU000A0HF0L2 RU000A0HF0L2 0.05 

628 АО УК "БКС" ИП 0133-58232502 RU000A0JP708 RU000A0JP708 0.05 

629 АО УК "БКС" ИП 0140-58233625 RU000A0JP799 RU000A0JP799 0.05 

630 АО УК "БКС" ИП 0278-58233720 RU000A0JP773 RU000A0JP773 0.05 

631 АО УК "БКС" ИП 2135-94173117 RU000A0JVHY6 RU000A0JVHY6 0.05 

 

• Таблица А-17 «Список ценных бумаг, по которым дополнительные ограничения 
при подаче заявок на совершение сделок установлены на основе расчетной цены в 
Секции фондового рынка и Секции рынка РЕПО» Приложения к документу 
«Дополнительные условия проведения торгов на рынке акций ПАО Московская 
Биржа» дополняется строками №№ 121-129 следующего содержания: 

№ 
п/п 

Эмитент (Управляющая 
компания) 

Тип, 
вид 

Государственный 
регистрационный 

номер (Номер 
правил 

доверительного 
управления) 

ISIN 
Код ценной 

бумаги 
Расчетная 
цена, руб. 

121 АО УК "БКС" ИП 0039-18547710 RU000A0HF0L2 RU000A0HF0L2 417.50 

122 АО УК "БКС" ИП 0133-58232502 RU000A0JP708 RU000A0JP708 472.20 

123 АО УК "БКС" ИП 0140-58233625 RU000A0JP799 RU000A0JP799 272.45 

124 АО УК "БКС" ИП 0278-58233720 RU000A0JP773 RU000A0JP773 451.85 

125 АО УК "БКС" ИП 2135-94173117 RU000A0JVHY6 RU000A0JVHY6 369.15 

126 АО УК "БКС" ИП 3666 RU000A1007R9 RU000A1007R9 1 442.63 

127 АО УК "БКС" ИП 3664 RU000A100EP4 RU000A100EP4 1 308.24 

128 АО УК "БКС" ИП 3665 RU000A100EQ2 RU000A100EQ2 1 257.75 

129 АО УК "БКС" ИП 4284 RU000A102Q33 RU000A102Q33 947.40 

 


